
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 9 lì 29-01-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 2 del 26-01-2016

Oggetto: Rinnovo hosting sito web del Comune di Francavilla di Sicilia, Net Service E -
Gov.Albo Pretorio Online" e "Net Service Web CS questionari e sondaggi
Online"anno 2016. Impegno di spesa. CIG: ZAE18470F0.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che,
- il sito web del Comune di Francavilla di Sicilia è stato realizzato nell'ambito del progetto CIN,
capofila del Comune di Castiglione di Sicilia, a cui questo Comune aveva aderito;
- la realizzazione del sito web era stata affidata alla ditta Net Service s.r.l.- sede Corso Italia 172 -
Catania;
- è obbligo per le Pubbliche Amministrazioni pubblicare gli atti all'Albo Pretorio on line del proprio
sito Internet istituzionale, nel rispetto dell'art.32 della legge 69/2009;
- l'Ente, nel rispetto della normativa vigente, ha integrato i servizi del sito Internet istituzionale con
software "Net Service Web - CS Questionari e sondaggi on line";
- Considerato necessario garantire la continuità dei servizi: sito web istituzionale, Albo Pretorio
Online e "Net Service Web -  CS Questionari e sondaggi on line" per l'anno 2016;
- Preso atto dell'offerta presentata dalla Net Service s.r.l. per l'anno 2016 che assicura il servizio di
hosting del sito e dell'Albo Pretorio Online, nonchè dei servizi disponibili sulla piattaforma web,
mantenendo i costi invariati per complessivi € 1.200,00, più IVA 22%, prezzo a noi riservato, nota
prot.13494 del 24/11/2015;
- Ravvisato che, nel rispetto degli art.5 e 7 del Regolamento dei Servizi e Forniture
(Del.n.26/CC/2011) per importi inferiori ad € 40.000,00 si può procedere mediante affidamento
diretto;
- Dato atto che necessita affidare i servizi di hosting, Albo Pretorio on line, "Net Service Web - CS
Questionari e sondaggi on line", onde evitare interruzioni e, quindi, incorrere in sanzioni, per
continuità ed economicità di spesa alla  ditta Net Service s.r.l.- sede Corso Italia 172 - Catania, per
l'anno 2016;
- Ritenuto di dover impegnare la somma di € 1.464,00, IVA compresa, giusta imputazione al
cod.1.01.02.03 cap.320, del redigendo bilancio 2016, ai sensi dell'art.163 co.1 e 3 del
D.Lgs.267/2000 dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
- Tutto ciò premesso, viste le leggi vigenti: D.L.vo 267/2000; D.L.vo 163/2000;

DETERMINA

a) di garantire il servizio di hosting del sito web dell'Ente, dell'Albo Pretorio Online per la
pubblicazione degli atti, nonchè il rinnovo della licenza d'uso del servizio "Net Service Web -  CS
Questionari e sondaggi on line", nel rispetto dell'art.32 della legge 69/2009;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 9 lì 29-01-2016

b) di affidare alla ditta  Net Service s.r.l.- sede Corso Italia 172 - Catania - il servizio completo di
hosting del sito web dell'Ente, dell'Albo Pretorio Online per la pubblicazione degli atti ed il rinnovo
della licenza d'uso del servizio "Net Service Web -  CS Questionari e sondaggi on line", per  l'anno
2016;
c) di impegnare la somma necessaria, onde evitare di interrompere i servizi descritti, di € 1.464,00
IVA compresa, al cod.1.01.02.03 cap.320, del redigendo bilancio 2016, ai sensi dell'art.163 co.1 e
3 del D.Lgs.267/2000, dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
d) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2016.
La trasmissione della presente al Responsabile della III Economico - Finanziaria per gli
adempimenti necessari.
L'invio della copia al Responsabile del Servizio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio,
al Resp.URP per la pubblicazione "Amministrazione trasparenza", nonchè al Segretario Comunale,
Organi competenti.
La presente viene inoltrata alla ditta Net Service s.r.l., tramite email.

                                                                                              Il Responsabile Area I Affari Generali
                                                                                                     dott. Giuseppe Bartorilla


